TÊN DOANH NGHIỆP….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …….. /QĐ
	............, ngày ... tháng ... năm........

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp của Công ty

CHỦ SỞ HỮU CÔNG TY
 - Căn cứ  Luật Doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn;
   - Căn cứ  Điều lệ Công ty TNHH .......  ngày.../.../....;
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _GoBack]
Điều 1: Thay đổi ngành nghề kinh doanh: (ghi mã tên ngành và mã ngành cấp 4 theo Quyết định 27/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Hệ thống ngành nghề kinh doanh)
1.1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh sau (kê khai trong trường hợp doanh nghiệp thông báo bổ sung ngành, nghề kinh doanh vào danh sách ngành, nghề kinh doanh đã đăng ký với cơ quan đăng ký kinh doanh):
	STT
	Tên ngành, nghề kinh doanh được bổ sung
	Mã ngành
	Ghi chú

1.2. Bỏ ngành, nghề kinh doanh sau (kê khai trong trường hợp doanh nghiệp thông báo bỏ ngành, nghề kinh doanh khỏi danh sách ngành, nghề kinh doanh đã đăng ký với cơ quan đăng ký kinh doanh):
	STT
	Tên ngành, nghề kinh doanh được bỏ khỏi danh sách đã đăng ký
	Mã ngành
	Ghi chú

1.3. Sửa đổi chi tiết ngành, nghề kinh doanh sau (kê khai trong trường hợp doanh nghiệp thông báo thay đổi nội dung chi tiết của ngành, nghề kinh doanh đã đăng ký với cơ quan đăng ký kinh doanh):
	STT
	Tên ngành, nghề kinh doanh được sửa đổi chi tiết
	Mã ngành
	Ghi chú

Sửa đổi/bổ sung khoản …. điều …. trong điều lệ công ty cho phù hợp với nội dung thay đổi trên.
Điều 2. Thay đổi địa chỉ trụ sở chính:
Địa trụ sở chính của công ty chuyển đến:
Số nhà, ngách, hẻm, ngõ, đường phố/tổ/xóm/ấp/thôn:
Xã/Phường/Thị trấn:
Quận/Huyện/Thị xã/Thành phố thuộc tỉnh:
Tỉnh/Thành phố:
Điện thoại: 	Fax (nếu có):
Email (nếu có): 	Website (nếu có):
Sửa đổi khoản …. điều …. trong điều lệ công ty cho phù hợp với nội dung thay đổi trên.
Điều 3. Thay đổi tên doanh nghiệp:
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng Việt sau khi thay đổi (ghi bằng chữ in hoa): 	……………………………………
Tên doanh nghiệp viết bằng tiếng nước ngoài sau khi thay đổi (nếu có):

Tên doanh nghiệp viết tắt sau khi thay đổi (nếu có):

Sửa đổi/bổ sung khoản …. điều …. trong điều lệ công ty cho phù hợp với nội dung thay đổi trên.
Điều 4. Thay đổi vốn điều lệ
Vốn điều lệ đã đăng ký (bằng số, bằng chữ, VNĐ):
Vốn điều lệ sau khi thay đổi (bằng số, bằng chữ, VNĐ):
Có hiển thị thông tin về giá trị tương đương theo đơn vị tiền tệ nước ngoài trên Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hay không? □ Có               □ Không
Thời điểm thay đổi vốn:
Hình thức tăng, giảm vốn:
Sửa đổi khoản …. điều …. trong điều lệ công ty cho phù hợp với nội dung thay đổi trên.
Điều....  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký;
 Giám đốc Công ty và các bộ phận có liên quan của Công ty căn cứ quyết định thi hành ./.

	Nơi nhận :
- Như điều ...
- Các cơ quan có liên quan ( để báo cáo )
- Lưu: Hồ sơ công ty

	CHỦ SỞ HỮU CÔNG TY
(Ký, ghi họ tên và đóng dấu)